Копия 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

19 мая 2020 года Канавинский районный суд г.Н.Новгорода в составе: председательствующего судьи Решетовой Е.В., 

при секретаре судебного заседания Зениной И.А.

с участием помощника Нижегородского транспортного прокурора Никитиной Т.В., 

защитника- адвоката Колосова А.Ю., представившего удостоверение (№) и ордер (№) от 15.05.2020г., 

подсудимой ФИО1, 

потерпевшего Потерпевший №1, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела в отношении ФИО1, (данные обезличены) 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ст. 158ч.3 п. «г» УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

(ДД.ММ.ГГГГ.) около 12.00 часов у ФИО1, находящейся по месту своего проживания, расположенного по адресу: (адрес обезличен), (адрес обезличен) (адрес обезличен), имеющей при себе ранее похищенную у Потерпевший №1 бесконтактную банковскую карту «SV-VISA Rewards PW» (№), выпущенную к текущему (расчетному) банковскому счету (№), открытому на имя Потерпевший №1 в кредитно-кассовом офисе «Нижний Новгород - Мещерский» АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, (адрес обезличен), возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств с текущего (расчетного) банковского счета (№), к которому выпущена указанная банковская карта, открытого на имя Потерпевший №1 в указанном подразделении АО «Альфа-Банк», и распорядиться ими путем оплаты покупок в магазинах (адрес обезличен). При этом, в целях исключения необходимости ввода при совершении операций по банковской карте на сумму свыше 1000 рублей пин-кода, неизвестного ФИО1, последняя решила тайно похитить денежные средства в несколько операций, совершая на них покупки посредством указанной бесконтактной банковской карты «SV-VISA Rewards PW» (№), выпущенной к текущему (расчетному) банковскому счету (№), открытому на имя Потерпевший №1 в кредитно-кассовом офисе «Нижний Новгород-Мещерский» АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, (адрес обезличен) на суммы, не превышающие вышеназванный лимит в 1000 рублей.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 (ДД.ММ.ГГГГ.) около 14 часов 05 минут, имея при себе ранее похищенную у Потерпевший №1 бесконтактную банковскую карту проследовала в магазин «Продукты», расположенный по адресу: (адрес обезличен), (адрес обезличен), (адрес обезличен), где, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя указанную банковскую карту путем приложения ее к кассовому терминалу оплаты магазина, в 14 часов 05 минут совершила операцию по оплате минеральной воды «Я» объемом 0,5 л, стоимостью 20 рублей 00 копеек, в результате чего с текущего (расчетного) банковского счета (№), к которому выпущена бесконтактная банковская карта «SV-VISA Rewards PW» (№), открытого на имя Потерпевший №1 в кредитно-кассовом офисе «Нижний Новгород-Мещерский» АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: Г.Н.Новгород, (адрес обезличен), были списаны и, тем самым, тайно похищены ФИО1, принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 20 рублей 00 копеек.

Затем, ФИО1, продолжая свои преступные действия, (ДД.ММ.ГГГГ.) около 14 часов 15 минут проследовала в магазин «Великово», расположенный по адресу: (адрес обезличен), (адрес обезличен), (адрес обезличен), где, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя указанную банковскую карту путем приложения ее к кассовому терминалу оплаты магазина, в 14 часов 15 минут совершила операцию по оплате жевательной резинки «Орбит», стоимостью 25 рублей 00 копеек, в результате чего с текущего (расчетного) банковского счета (№), к которому выпущена бесконтактная банковская карта «SV-VISA Rewards PW» (№), открытого на имя Потерпевший №1 в кредитно-кассовом офисе «Нижний Новгород-Мещерский» АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: Г.Н.Новгород, (адрес обезличен), были списаны и, тем самым, тайно похищены ФИО1 принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 25 рублей 00 копеек. 

Затем, ФИО1, продолжая свои преступные действия, (ДД.ММ.ГГГГ.) около 14 часов 48 минут проследовала в магазин «Одежда», расположенный в ТЦ «Мария» по адресу: (адрес обезличен), где, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 14 часов 48 минут до 15 часов 12 минут, используя указанную банковскую карту путем приложения ее к кассовому терминалу оплаты магазина, совершила четыре операции по оплате покупок товаров народного потребления на суммы, не превышающие единовременно 1000 рублей, а именно: в 14 часов 48 минут совершила операцию по оплате женской сумки, стоимостью 900 рублей 00 копеек, в 14 часов 52 минуты совершила операцию по оплате мужских детских сапог, стоимостью 620 рублей 00 копеек, в 15 часов 01 минуту совершила операцию по оплате женских колготок, стоимостью 180 рублей 00 копеек, в 15 часов 12 минут совершила операцию по оплате платья, стоимостью 800 рублей 00 копеек, в результате чего с текущего (расчетного) банковского счета (№), к которому выпущена бесконтактная банковская карта «SV-VISA Rewards PW» (№), открытого на имя Потерпевший №1 в кредитно-кассовом офисе «Нижний Новгород-Мещерский» АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: Г.Н.Новгород, (адрес обезличен), были списаны и, тем самым, тайно похищены ФИО1 принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства на общую сумму 2500 рублей 00 копеек.

Затем, ФИО1, продолжая свои преступные действия, (ДД.ММ.ГГГГ.) около 15 часов 21 минуты проследовала в магазин «Магнит косметик», расположенный по адресу: (адрес обезличен), где, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 15 часов 21 минуту до 15 часов 24 минут, используя указанную банковскую карту путем приложения ее к кассовому терминалу оплаты магазина, совершила две операции по оплате покупок товаров народного потребления на суммы, не превышающие единовременно 1000 рублей, а именно: в 15 часов 21 минуту совершила операцию по оплате терки для ног, артикул ВА60332, стоимостью 79 рублей и компактных пудр фирмы «EVELINE» (№) в количестве 2 штук, стоимостью 329 рублей 00 копеек за штуку, общей стоимостью 658 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 737 рублей 00 копеек, в 15 часов 24 минуты совершила операцию по оплате крема для лица «Женыненевый» объемом 40 мл, стоимостью 69 рублей 00 копеек, крема для век «Вечер» объемом 42 г, стоимостью 65 рублей 00 копеек, крема «Геронтол» объемом 40г, стоимостью 65 рублей 00 копеек, крема для глаз «Женыненевый» объемом 25 мл, стоимостью 109 рублей 00 копеек, ВВ крема фирмы «GARNTER Skin Perfcctor» объемом 50 мл, стоимостью 399 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 707 рублей 00 копеек, в результате чего с текущего (расчетного) банковского счета (№), к которому выпущена бесконтактная банковская карта «SV-VISA Rewards PW» (№), открытого па имя Потерпевший №1 в кредитно-кассовом офисе «Нижний Новгород-Мещерский» АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: Г.Н.Новгород, (адрес обезличен), были списаны и, тем самым, тайно похищены ФИО1 принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства на общую сумму 1444 рубля 00 копеек.

Затем, ФИО1, продолжая свои преступные действия, (ДД.ММ.ГГГГ.) около 15 часов 32 минут проследовала в магазин «Магнит», расположенный по адресу: (адрес обезличен), где, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 15 часов 32 минут до 15 часов 40 минут, используя указанную банковскую карту путем приложения ее к кассовому терминалу оплаты магазина, совершила две операции по оплате покупок товаров народного потребления на суммы, не превышающие единовременно 1000 рублей, а именно: в 15 часов 32 минуты совершила операцию по оплате водки «Талка» 40% объемом 0,5 л, стоимостью 259 рублей 00 копеек, в 15 часов 40 минут совершила операцию по оплате чипсов «Московский картофель» объемом 70 г, стоимостью 40 рублей 90 копеек, в результате чего с текущего (расчетного) банковского счета (№), к которому выпущена бесконтактная банковская карта «SV-VISA Rewards PW» (№), открытого на имя Потерпевший №1 в кредитно-кассовом офисе «Нижний Новгород-Мещерский» АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: Г.Н.Новгород, (адрес обезличен), были списаны и, тем самым, тайно похищены ФИО1 принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства на общую сумму 299 рублей 90 копеек.

После этого, ФИО1 с товарами, приобретенными вышеуказанным способом, скрылась.

В результате своих преступных действий, ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитила с текущего (расчетного) банковского счета (№), к которому выпущена бесконтактная банковская карта «SV-VISA Rewards PW» (№), открытого на имя Потерпевший №1 в кредитно-кассовом офисе «Нижний Новгород-Мещерский» АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: Г.Н.Новгород, (адрес обезличен), денежные средства в общей сумме 4288 рублей 90 копеек, принадлежащие Потерпевший №1, чем причинила последнему материальный ущерб на указанную сумму 

В судебном заседании подсудимая данное обвинение признала полностью, оно ей понятно и она с ним согласна, поддерживает свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. В соответствии с требованиями ст. 314 ч.2 УПК РФ это ходатайство заявлено добровольно при ознакомлении с материалами дела после консультации наедине с защитником и подтверждено в судебном заседании, подсудимая понимает, в чем состоит существо особого порядка и с какими материально-правовыми и процессуальными последствиями сопряжено. ФИО1 пояснила, что она осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства. 

Государственный обвинитель, защитник, потерпевший не возражали против постановления приговора без проведения судебного разбирательства. 

Таким образом, суд считает, что соблюдены все условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, предусмотренные ст.314, ст.315 УПК РФ. 

Суд считает, что обвинение, с которым согласилась подсудимая, обосновано подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. 

Действия ФИО1 суд квалифицирует по ст. 158ч.3 п. «г» УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета. 

Психическое состояние здоровья подсудимой ФИО1 с учетом полученных в суде данных о ее личности, поведении в момент и после совершения преступления, во время судебного разбирательства, сомнений у суда не вызывает. Поэтому суд признает ФИО1 подлежащей уголовной ответственности и наказанию. 

При назначении вида и меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, относящегося к категории тяжких; данные о личности подсудимой, обстоятельства, смягчающие её наказание, а также влияние назначенного наказания на ее исправление и на условия жизни ее семьи.

ФИО1 вину в совершении преступления признала полностью, в содеянном раскаялась, ранее не судима, по месту работы и жительства характеризуется положительно, на учете у нарколога и психиатра не состоит. 

В соответствии со ст. 61 ч.1 п. «г,и» УК РФ в качестве обстоятельств, смягчающих наказание, суд учитывает нахождении на иждивении малолетнего ребенка, явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления. 

В соответствии со ст. 61ч.1 п. «к» УК РФ в качестве обстоятельств, смягчающих наказание, суд учитывает добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления. 

В соответствии со ст. 61 ч.2 УК РФ в качестве обстоятельств, смягчающих наказание, суд учитывает полное признание вины. 

В соответствии со ст. 63 УК РФ обстоятельства, отягчающие наказание, отсутствуют.

В виду наличия смягчающих обстоятельств, предусмотренных ст. 61ч.1 п. «и,к» УК РФ и отсутствия, отягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных ст. 63 УК РФ, при определении подсудимой ФИО1 размера наказания суд руководствуется требованиями ст. 62ч.1 УК РФ.

С учетом содеянного и личности виновной суд назначает подсудимой наказание в виде лишения свободы, однако учитывая полное признание вины, состояние здоровья суд считает, что ее исправление возможно без изоляции от общества, поэтому считает возможным назначить ФИО1 наказание с применением ст. 73 УК РФ.

Суд считает возможным не назначать дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы. 

С учетом конкретных обстоятельств совершенного преступления и личности подсудимой оснований для назначения подсудимой ФИО1 наказания с применением ст. 64 УК РФ, а также для назначения иных видов наказания, предусмотренных уголовным законом за совершенное преступление, суд не усматривает.

С учетом рассмотрения уголовного дела в особом порядке суд назначает подсудимой ФИО1 наказание с применением требований ст. 62ч.5 УК РФ, предусматривающей правила назначения наказания при особом порядке судебного разбирательства. 

Кроме того, несмотря на наличие по делу правовых оснований для изменения категории преступления фактических оснований? предусмотренных ст.15ч.6 УК РФ, к тому с учетом характера и степени общественной опасности совершенного подсудимой ФИО1 преступления и личности подсудимой, суд не усматривает.

Гражданский иск не заявлен. 

Вещественные доказательства: 

- Рюкзак фирмы «SWISSGEAR» черно-фиолетового цвета с находящимся в нем имуществом: двумя книгами ФИО3 «Сказания о земле Русской»; санаторной книжкой ГБУ СРЦИ «Красный Яр» на имя Потерпевший №1, прозрачным файл-пакетом с документами на имя Потерпевший №1: направлением в ГБУ «ЦСР «Витязь» (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.), индивидуальной программой предоставления услуг от (ДД.ММ.ГГГГ.) (№), санаторно-курортной картой (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.), справкой (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.) для получения путевки на санаторно-курортное лечение, распиской о принятии заявления для постановки на очередь в ЦСР «Витязь» от (ДД.ММ.ГГГГ.) (№), распиской о принятии заявления в санатории «Красный Яр» ((адрес обезличен)), «Пушкино» ((адрес обезличен)), «Сявский» ((адрес обезличен)) от (ДД.ММ.ГГГГ.), кардиограммой; полимерным прозрачным файл-пакетом с документами на имя ФИО4: направлением в ГБУ «ЦСР «Витязь» (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.), санаторно-курортной картой (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.), копией индивидуальной программы реабилитации инвалида, копией Свидетельства серия 52 (№) о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории РФ, ИНН (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.), копией страхового свидетельства государственного пенсионного страхования (№), копией справки серия МСЭ-2001 (№), копией заключения об условиях и характере труда от (ДД.ММ.ГГГГ.); прозрачной папкой-уголоком формата А4 с находящимися в ней печатными стихотворениями; зарядным устройством «Samsung», модель ЕР-ТА12ЕВЕ; дезодорантом мужским фирмы «Rexona Men» Кобальт в корпусе черно-синего цвета, объемом 150 мл; пеной для бритья для чувствительной кожи «Gillette» в корпусе черно- зеленого цвета объемом 200 мл; упаковкой с лекарственным препаратом «Сиофор 850»; блокнотом с названием «NATURE COLLECTION»; дневником самоконтроля с названием «OneTouch» на имя Потерпевший №1; стаканом складным дорожным в полимерном корпусе голубого цвета с названием «Martika», объемом 0,14 л; чехлом с находящимися в нем глюкометром фирмы «ONETOUCH Select», серийный номер DEJFN92E, контейнером фирмы «ONETOUCH Select» серии 4489882 с тест-полосками в количестве 36 штук, шприцом-ручкой фирмы «ONETOUCH»; сумкой (несессером) фирмы «GILLETTE» с пеной для бритья для чувствительной кожи «Gillette stries» объемом 100 мл, шампунем для волос против перхоти «Head&Shoulders» объемом 90 мл, безопасной бритвой фирмы «Gillette Mach 3 Start»; походно-туристическим набором фирмы «Explorer» в чехле из полимерного материала оранжевого цвета; двумя шариковыми ручками «Piano» PT-1161 и «ErichKrause»; брелоком на ключи «Локомотив»; складным увеличительным стеклом, который упакован в полимерные пакеты синего и черного цветов, оклеенные фрагментом липкой лентой скотч, с помощью которой прикреплен фрагмент листа бумаги белого цвета с пояснительным текстом «Вещественные доказательства по уголовному делу (№): рюкзак с содержимым, принадлежащий потерпевшему Потерпевший №1», опечатанный фрагментом листа бумаги белого цвета с оттиском круглой печати синего цвета «Для пакетов (№)» СО Нижегородского ЛУ МВД России на транспорте с подписями следователя и потерпевшего Потерпевший №1,- находящийся в камере вещественных доказательств Нижегородского ЛУ МВД России на транспорте по адресу: Г.Н.Новгород, (адрес обезличен) – необходимо возвратить потерпевшему Потерпевший №1;

- прозрачный файл-пакет с документами на имя ФИО4: направлением в ГБУ «ЦСР «Витязь» (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.), санаторно-курортной картой (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.), копией индивидуальной программы реабилитации инвалида, копией Свидетельства серия 52 (№) о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории РФ, ИНН (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.), копией страхового свидетельства государственного пенсионного страхования (№), копией справки серия МСЭ-2001 (№), копией заключения об условиях и характере труда от (ДД.ММ.ГГГГ.), упакованный в прозрачный полимерный пакет черного цвета, горловина которого завязана фрагментом нити черного цвета, к концам которой прикреплен фрагмент листа белого цвета с пояснительным текстом, опечатанный фрагментом листа бумаги белого цвета с оттиском круглой печати синего цвета «Для пакетов (№)» СО Нижегородского ЛУ МВД России на транспорте с подписями следователя и потерпевшего Потерпевший №1,- переданные на ответственное хранение свидетелюФИО4 под расписку – необходимо оставить в распоряжении ФИО4;

- выписка по счету (№) клиента Потерпевший №1 соперациями по списанию денежных средств за (ДД.ММ.ГГГГ.), предоставленную АО«Альфа-Банк» и копия выписки по счету по дебетовой карте Maestro ПАО«Сбербанк РФ» (№) клиента Потерпевший №1 за периодвремени с (ДД.ММ.ГГГГ.) по (ДД.ММ.ГГГГ.) хранящиеся в материалах уголовного дела (№), необходимо хранить при деле;

- документы на имя Потерпевший №1, предоставленные АО «Альфа-Банк»филиалом «Нижегородский»: сопроводительное письмо от (ДД.ММ.ГГГГ.) - ответ на запрос (№)/СО от (ДД.ММ.ГГГГ.) с приложениями; копия заявления на получение кредита наличными № ILO(№) от (ДД.ММ.ГГГГ.); копия «Индивидуальные условия договор потребительского кредита № ILO(№) от 06.07.2019»; копию графика платежей по договору № ILO(№) от (ДД.ММ.ГГГГ.); копия расписки в получении банковской карты «SV-VISA Rewards PW» (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.); копия расписки в получении банковской карты «SV-VISA Rewards PW» (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.)- хранящиеся в материалах уголовного дела (№) – необходимо хранить при деле;

- кассовый чек № ООП от (ДД.ММ.ГГГГ.) магазина «Продукты» на сумму 20 рублей 00 копеек; кассовый чек (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.) магазина «Великово» на сумму 25 рублей 00 копеек; кассовый чек (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.) магазина «Одежда» на сумму 900 рублей; кассовый чек (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.) магазина «Одежда» на сумму 620 рублей; кассовый чек (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.) магазина «Одежда» на сумму 180 рублей; кассовый чек (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.) магазина «Одежда» на сумму 800 рублей; товарный чек (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.) магазина «Магнит косметик» на сумму 737 рублей 00 копеек; товарный чек (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.) магазина «Магнит косметик» на сумму 707 рублей 00 копеек; товарный чек (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.) магазина «Магнит» на сумму 259 рублей 00 копеек; товарный чек (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.) на сумму 40 рублей 90 копеек, упакованные в бумажный конверт белого цвета с пояснительным текстом, опечатанный фрагментом бумаги белого цвета с оттиском круглой печати «Для пакетов (№)» СО Нижегородского ЛУ МВД России на транспорте с подписью участвующих в осмотре лиц; DVD-R диск VIDEO EXCELLENTI с файлом l_08_R_122019144613.avi, содержащим запись с камер видеонаблюдения магазина «Одежда», расположенного в ТД «Мария», изъятую в ходе осмотра места происшествия (ДД.ММ.ГГГГ.) по факту тайного хищения имущества, принадлежащего Потерпевший №1 (ДД.ММ.ГГГГ.), упакованный в бумажный конверт белого цвета с пояснительным текстом, опечатанный фрагментом бумаги белого цвета с оттиском круглой печати «Для пакетов (№)» СО Нижегородского ЛУ МВД России на транспорте с подписью участвующих в осмотре лиц, - хранящиеся при материалах уголовного дела (№)-необходимо хранить при деле.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.308-310, 316, 317 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ст. 158ч.3 п. «г» УК РФ, и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два ) года.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года. 

В соответствии со ст.73 ч.5 УК РФ обязать ФИО1 встать на учет и являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий исправление осужденных, в установленные дни; не менять без уведомления данного органа место жительства.

Меру пресечения в отношении ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора суда в законную силу, после отменить. 

Вещественные доказательства: 

- Рюкзак фирмы «SWISSGEAR» черно-фиолетового цвета с находящимся в нем имуществом: двумя книгами ФИО3 «Сказания о земле Русской»; санаторной книжкой ГБУ СРЦИ «Красный Яр» на имя Потерпевший №1, прозрачным файл-пакетом с документами на имя Потерпевший №1: направлением в ГБУ «ЦСР «Витязь» (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.), индивидуальной программой предоставления услуг от (ДД.ММ.ГГГГ.) (№), санаторно-курортной картой (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.), справкой (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.) для получения путевки на санаторно-курортное лечение, распиской о принятии заявления для постановки на очередь в ЦСР «Витязь» от (ДД.ММ.ГГГГ.) (№), распиской о принятии заявления в санатории «Красный Яр» ((адрес обезличен)), «Пушкино» ((адрес обезличен)), «Сявский» ((адрес обезличен)) от (ДД.ММ.ГГГГ.), кардиограммой; полимерным прозрачным файл-пакетом с документами на имя ФИО4: направлением в ГБУ «ЦСР «Витязь» (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.), санаторно-курортной картой (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.), копией индивидуальной программы реабилитации инвалида, копией Свидетельства серия 52 (№) о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории РФ, ИНН (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.), копией страхового свидетельства государственного пенсионного страхования (№), копией справки серия МСЭ-2001 (№), копией заключения об условиях и характере труда от (ДД.ММ.ГГГГ.); прозрачной папкой-уголоком формата А4 с находящимися в ней печатными стихотворениями; зарядным устройством «Samsung», модель ЕР-ТА12ЕВЕ; дезодорантом мужским фирмы «Rexona Men» Кобальт в корпусе черно-синего цвета, объемом 150 мл; пеной для бритья для чувствительной кожи «Gillette» в корпусе черно- зеленого цвета объемом 200 мл; упаковкой с лекарственным препаратом «Сиофор 850»; блокнотом с названием «NATURE COLLECTION»; дневником самоконтроля с названием «OneTouch» на имя Потерпевший №1; стаканом складным дорожным в полимерном корпусе голубого цвета с названием «Martika», объемом 0,14 л; чехлом с находящимися в нем глюкометром фирмы «ONETOUCH Select»,серийный номер DEJFN92E, контейнером фирмы «ONETOUCH Select» серии4489882 с тест-полосками в количестве 36 штук, шприцом-ручкой фирмы«ONETOUCH»; сумкой (несессером) фирмы «GILLETTE» с пеной для бритья для чувствительной кожи «Gillette stries» объемом 100 мл, шампунем для волос против перхоти «Head&Shoulders» объемом 90 мл, безопасной бритвой фирмы «Gillette Mach 3 Start»; походно-туристическим набором фирмы «Explorer» в чехле из полимерного материала оранжевого цвета; двумя шариковыми ручками «Piano» PT-1161 и «ErichKrause»; брелоком на ключи «Локомотив»; складным увеличительным стеклом, который упакован в полимерные пакеты синего и черного цветов, оклеенные фрагментом липкой лентой скотч, с помощью которой прикреплен фрагмент листа бумаги белого цвета с пояснительным текстом «Вещественные доказательства по уголовному делу (№): рюкзак с содержимым, принадлежащий потерпевшему Потерпевший №1», опечатанный фрагментом листа бумаги белого цвета с оттиском круглой печати синего цвета «Для пакетов (№)» СО Нижегородского ЛУ МВД России на транспорте с подписями следователя и потерпевшего Потерпевший №1,- находящийся в камере вещественных доказательств Нижегородского ЛУ МВД России на транспорте по адресу: Г.Н.Новгород, (адрес обезличен) – возвратить потерпевшему Потерпевший №1;

- прозрачный файл-пакет с документами на имя ФИО4: направлением в ГБУ «ЦСР «Витязь» (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.), санаторно-курортной картой (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.), копией индивидуальной программы реабилитации инвалида, копией Свидетельства серия 52 (№) о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории РФ, ИНН (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.), копией страхового свидетельства государственного пенсионного страхования (№), копией справки серия МСЭ-2001 (№), копией заключения об условиях и характере труда от (ДД.ММ.ГГГГ.), упакованный в прозрачный полимерный пакет черного цвета, горловина которого завязана фрагментом нити черного цвета, к концам которой прикреплен фрагмент листа белого цвета с пояснительным текстом, опечатанный фрагментом листа бумаги белого цвета с оттиском круглой печати синего цвета «Для пакетов (№)» СО Нижегородского ЛУ МВД России на транспорте с подписями следователя и потерпевшего Потерпевший №1,- переданные на ответственное хранение свидетелюФИО4 под расписку – оставить в распоряжении ФИО4;

- выписка по счету (№) клиента Потерпевший №1 соперациями по списанию денежных средств за (ДД.ММ.ГГГГ.), предоставленную АО«Альфа-Банк» и копия выписки по счету по дебетовой карте Maestro ПАО«Сбербанк РФ» (№) клиента Потерпевший №1 за периодвремени с (ДД.ММ.ГГГГ.) по (ДД.ММ.ГГГГ.) хранящиеся в материалах уголовного дела (№), хранить при деле;

- документы на имя Потерпевший №1, предоставленные АО «Альфа-Банк»филиалом «Нижегородский»: сопроводительное письмо от (ДД.ММ.ГГГГ.) - ответ на запрос (№)/СО от (ДД.ММ.ГГГГ.) с приложениями; копия заявления на получение кредита наличными № ILO(№) от (ДД.ММ.ГГГГ.); копия «Индивидуальные условия договор потребительского кредита № ILO(№) от 06.07.2019»; копию графика платежей по договору № ILO(№) от (ДД.ММ.ГГГГ.); копия расписки в получении банковской карты «SV-VISA Rewards PW» (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.); копия расписки в получении банковской карты «SV-VISA Rewards PW» (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.)- хранящиеся в материалах уголовного дела (№) – хранить при деле;

- кассовый чек № ООП от (ДД.ММ.ГГГГ.) магазина «Продукты» на сумму 20 рублей 00 копеек; кассовый чек (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.) магазина «Великово» на сумму 25 рублей 00 копеек; кассовый чек (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.) магазина «Одежда» на сумму 900 рублей; кассовый чек (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.) магазина «Одежда» на сумму 620 рублей; кассовый чек (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.) магазина «Одежда» на сумму 180 рублей; кассовый чек (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.) магазина «Одежда» на сумму 800 рублей; товарный чек (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.) магазина «Магнит косметик» на сумму 737 рублей 00 копеек; товарный чек (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.) магазина «Магнит косметик» на сумму 707 рублей 00 копеек; товарный чек (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.) магазина «Магнит» на сумму 259 рублей 00 копеек; товарный чек (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.) на сумму 40 рублей 90 копеек, упакованные в бумажный конверт белого цвета с пояснительным текстом, опечатанный фрагментом бумаги белого цвета с оттиском круглой печати «Для пакетов (№)» СО Нижегородского ЛУ МВД России на транспорте с подписью участвующих в осмотре лиц; DVD-R диск VIDEO EXCELLENTI с файлом l_08_R_122019144613.avi, содержащим запись с камер видеонаблюдения магазина «Одежда», расположенного в ТД «Мария», изъятую в ходе осмотра места происшествия (ДД.ММ.ГГГГ.) по факту тайного хищения имущества, принадлежащего Потерпевший №1 (ДД.ММ.ГГГГ.), упакованный в бумажный конверт белого цвета с пояснительным текстом, опечатанный фрагментом бумаги белого цвета с оттиском круглой печати «Для пакетов (№)» СО Нижегородского ЛУ МВД России на транспорте с подписью участвующих в осмотре лиц, - хранящиеся при материалах уголовного дела (№)- хранить при деле. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Нижегородский областной суд в течение 10 суток со дня провозглашения через Канавинский райсуд.

В случае апелляционного обжалования стороны вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции в течение срока обжалования.

Осужденной разъяснено право пригласить защитника для участия в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий судья: (подпись)

Копия верна

Судья: Е.В. Решетова

Секретарь с/з: И.А. Зенина

Подлинный документ подшит

в уголовном деле (№),

находящимся в Канавинском 

районном суде г.Н.Новгорода

идентификационный номер

52RS0(№)-48